περιπτώσεις της παραγράφου 1 η περίοδος αυτή ανέρχεται σε πέντε (5) έτη από την ημερομηνία της

καταδίκης με αμετάκλητη απόφαση και στις περιπτώσεις της παραγράφου 4 στα τρία (3) έτη από την

ημερομηνία του σχετικού γεγονότος.

11. Το παρόν άρθρο δεν εφαρμόζεται σε δημόσιες συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ίση ή κατώτερη των δύο

χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.. [12]

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

[1]  Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  3828/06.09.2016: «Εφαρμογή Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ)  2016/7 της Επιτροπής  της  5ης

Ιανουαρίου 2016 για την καθιέρωση του τυποποιημένου Εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης».

[...]

4497/17 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 τεύχος Α').

[12]  Οι  παρ.  10  και  11  προστέθηκαν  με  την  παρ.  9  του  άρθρου  107  του  Ν.  4497/17  (ΦΕΚ

171/13.11.2017 τεύχος Α').

[13] Σύμφωνα με την παρ. 52 του άρθρου 107 του  Ν. 4497/17 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 τεύχος Α'): "52.

Δαπάνες μέχρι δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ, που πραγματοποιήθηκαν από 9.8.2016 μέχρι τη

δημοσίευση του παρόντος, στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων του ν. 4412/2016 χωρίς την

προσκόμιση των δικαιολογητικών του άρθρου 80 και σύμφωνα με του όρους και τις προϋποθέσεις του

άρθρου αυτού, λογίζονται νόμιμες."